Załącznik  Nr 4

do Uchwały Nr XXXV/341/06

Rady Gminy Juchnowiec Kościelny

z dnia 28 września 2006r.

Objaśnienie zmian w budżecie
Ad. § 1 pkt 1

Plan dochodów budżetu zwiększono o kwotę 496.288 zł z następujących tytułów:

	sprzedaż działek gminnych
	376.288 zł

	partycypacja Starostwa Powiatowego w przebudowie drogi powiatowej Juchnowiec Kościelny – Stacja Lewickie
	100.000 zł

	szacunkowe zwiększenie dotacji na obsługę świadczeń rodzinnych i zaliczki alimentacyjnej
	20.000 zł


Ad. § 1 pkt 2

Plan wydatków budżetu zwiększono o kwotę 496.288 zł, z tego na:

	zakup sprzętu do zimowego utrzymania dróg
	100.000 zł

	zwiększenie wydatków na przebudowę drogi Juchnowiec Kościelny – Stacja Lewickie
	100.000 zł

	remont nawierzchni ul. Alberta w Księżynie
	50.000 zł

	wykonanie pomieszczenia socjalnego dla kierowców w budynku garażowym na samochody i sprzęt gminny
	26.000 zł

	zakup ubrań bojowych oraz sprzętu dla OSP gminy Juchnowiec
	23.000 zł

	zakup oleju opałowego do ZS w Juchnowcu Górnym
	70.000 zł

	zakup sceny do ZS w Juchnowcu Górnym
	15.000 zł

	monitoring zewnętrzny w ZS w Kleosinie
	10.000 zł

	zakup energii z ZS w Kleosinie
	25.000 zł

	sfinansowanie kosztów wynajmu autokaru do Częstochowy na spotkanie Szkół im. Jana Pawła II
	3.000 zł

	wykonanie podestu (koszty materiałów) do ZS w Kleosinie
	1.500 zł

	zabezpieczenie płac i pochodnych z tytułu:
	

	a) zatrudnienia wychowawcy świetlicy w wymiarze ½ etatu, nauczyciela klas O i podwyżek płac pracowników ekonomiczno-administracyjnych ZS w Juchnowcu Górnym
	17.739 zł

	b) zatrudnienie wychowawcy świetlicy, pracownika obsługi oraz podwyżki płac dla pracowników ekonomiczno-administracyjnych ZS w Kleosinie 
	23.673 zł

	c) przeniesienia nauczyciela dyplomowanego w stan nieczynny w SP w Bogdankach
	9.500 zł

	zabezpieczenie płac i podwyżki wynagrodzeń w Referacie Świadczeń Społecznych
	20.000 zł

	zakup usług niematerialnych w SP w Bogdankach
	500 zł

	zwiększenie środków własnych na dofinansowanie projektu wdrażanie elektronicznych usług dla ludności w województwie podlaskim
	1.376 zł


Ad. § 1 pkt 3

I. Kwoty przeniesień w planie wydatków inwestycyjnych między poszczególnymi zadaniami inwestycyjnymi przedstawia załącznik Nr 1 do Uchwały. Przy dokonywaniu przeniesień kierowano się kryteriami realnych możliwości wykonania poszczególnych zadań oraz analizą zaplanowanych wydatków w porównaniu z rzeczywistymi kosztami w przypadku zadań zakończonych. W wyniku dokonanych przeniesień oraz rozwiązania części rezerwy inwestycyjnej w kwocie 132.165 ujęto, oprócz zadań omówionych w poz. §1 pkt 2, dwa nowe zadania: drogi dojazdowe na terenie ZS w Juchnowcu Górnym oraz przebudowę garażu OSP 
w Hołówkach Dużych.

II. Kwoty przeniesień w planie wydatków bieżących przedstawia załcznik Nr 2 do Uchwały. 
W wyniku dokonanych przeniesień w wydatkach bieżących oraz rozwiązania części rezerwy ogólnej w kwocie 73.856 zł zabezpieczono środki na następujące wydatki:

1. Zwiększenie dotacji dla instytucji kultury: GOKiS i biblioteki w łącznej kwocie 31.435 zł 
z przeznaczeniem na podwyżki wynagrodzeń i zadania bieżące;

2. Przyznanie dotacji dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku 
w kwocie 12.000 zł na dofinansowanie zakupu oprogramowania Systemu Wspomagania Decyzji;

3. Zwiększenie wydatków na:

	- zakup biletów miesięcznych i pozostałych usług w rozdziale „dowożenie uczniów do szkół”
	15.000 zł

	- remonty autokarów dowożących dzieci oraz służących zaspokajaniu innych potrzeb transportowych
	8.320 zł

	- zasiłki celowe w opiece społecznej
	13.600 zł

	- usługi niezbędne do sfinalizowania sprzedaży działek, tj. wyrysy, podziały, szacunki, ogłoszenia w prasie
	33.500 zł

	- wykup nieruchomości gruntowych (głównie pod drogi gminne)
	25.000 zł

	- usługi i zakup materiałów zwiazanych z reprezentacją gminy ale nie kwalifikujacych się do rozdziału „promocja gminy”
	2.000 zł

	- wynagrodzenia wraz z pochodnymi:
	

	a) w rozdziale „dowożenie uczniów do szkół”
	5.101 zł

	b) w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  
	8.608 zł

	c) w rozdziale „Urzędy Wojewódzkie”
	5.189 zł

	d) w rozdziale „świadczenia rodzinne i zaliczki alimentacyjne”
	20.153 zł


Zabezpieczenie podwyżek wynagrodzeń wraz z pochodnymi w rozdziale „Urzędy gmin” mieszczą się w dotychczas zaplanowanym budżecie – część stanowisk była nieobsadzona przez ponad pół roku (między innymi: etat inspektora d/s kadr, podatków, d/s gospodarki komunalnej). 

